



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA



Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de RIO MARIA e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 025/2017-000015.

Empresa: MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA-EPP; C.N.P.J. nº 01.330.051/0001-44, estabelecida à Av. 08 nº 667, centro, Rio Maria PA, (094) 99194-2071, representada neste ato pelo Sr(a). MAIANE RODRIGUES DANTAS, C.P.F. nº 009.084.052-60.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	PAPEL A-4 DIMENSÃO 210 X 297MM - Marca.: RINO Alcalino, alta alvura, formato A - 4, gramatura 75 g/m2. Embalagem: em material impermeável, contra umidade, caixa contendo 10 resma com (quinhentas folhas), contendo a marca do fabricante.	CAIXA	397.00	232,000	92.104,00
00002	PAPEL SULFITE PADRÃO A2 COM 250 FOLHAS 756R - Marc a.: RINO	RESMA	10.00	88,500	885,00
00003	PINCEL ATOMICO PRETO - Marca.: RADEX	UNIDADE	13.00	3,400	44,20
00004	PINCEL ATOMICO AZUL - Marca.: RADEX pincel atômico cor azul	UNIDADE	44.00	3,400	149,60
00005	PASTA SUSPensa - Marca.: FRAMA Em fibra marmorizada e plastificada, cor marron, fabricada em papel cartão 350 g, dimensões 235 x 360 mm, prendedor macho e fêmea em plástico, visor em plástico transparente e etiqueta para identificação, com 06 (seis) posições para alojamento do visor, ponteiros para arquivamento em metal com acabamento em ilhos nas extremidades superiores, terminais das extremidades em plástico reforçado.	UNIDADE	415.00	1,900	788,50
00006	GRAMPO P/ GRAMPEADOR - Marca.: FRAMA	CAIXA	50.00	4,750	237,50
00007	GRAMPEADOR PARA PAPEL - Marca.: LEONORA grampeador para papel tamanho grande	UNIDADE	10.00	38,000	380,00
00008	CANETA BIC AZUL - Marca.: BIC	CAIXA	44.00	42,000	1.848,00
00009	CANETA BIC PRETA - Marca.: BIC	CAIXA	9.00	42,000	378,00
00010	CORRETOR LÍQUIDO BRANCO BASE ÁGUA - Marca.: FRAMA secagem rápida. Embalagem: frasco com 18 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e data de validade.	UNIDADE	25.00	1,800	45,00
00011	CALCULADORA M - Marca.: CLASSE	UNIDADE	17.00	18,000	306,00
00012	FITA ADESIVA LARGA - Marca.: EMBALAND POLIETILENO, 48 X 30 TRANSPARENTE.	UNIDADE	62.00	3,750	232,50
00013	CLIPS PQ. - Marca.: IARA	CAIXA	6.00	2,500	15,00
00014	CLIPS TAMANHO GRANDE. - Marca.: IARA	CAIXA	6.00	3,800	22,80
00015	PASTA A-Z - Marca.: FRAMA	UNIDADE	10.00	10,500	105,00
00016	LAPIS DE ESCREVER PRETO - Marca.: LEONORA	UNIDADE	403.00	50,000	20.150,00
00017	BORRACHA BRANCA PEQUENA - Marca.: FERNANDINHO para apagar tinta de caneta e lápis, atóxica dimensões variáveis: comprimento Nº 40 mm, largura 16 a 20 mm.	UNIDADE	30.00	0,650	19,50
00018	CADERNO DE PROTOCOLO - Marca.: TILIBRA caderno de protocolo de 1º qualidade.	UNIDADE	7.00	11,500	80,50
00019	CAIXA ARQUIVO MORTO - Marca.: ALAPLAST nova onda 35 x 13 x25 cm	UNIDADE	70.00	6,250	437,50
00020	COLA BR. 90 G. - Marca.: FRAMA	UNIDADE	53.00	2,250	119,25
00021	LIGA ELASTICA EM LATEX - Marca.: MERCUR	PACOTE	59.00	5,200	306,80
00022	EXTRATOR DE GRAMPO - Marca.: LEONORA Tipo espátula, em aço cromado, dimensões 150X15CM	UNIDADE	28.00	3,500	98,00
00023	ALMOFADA PARA MOLHA DEDO PARA SELECIONAR PAPEL - Marca.: RADEX	UNIDADE	10.00	3,250	32,50
00024	MARCA TEXTO COL. - Marca.: LEONORA	UNIDADE	12.00	2,100	25,20
00025	APONTADOR PARA LÁPIS - Marca.: TRIS apontador para lápis simples de 1º. qualidade	UNIDADE	68.00	1,000	68,00
00026	GRAMPO TRILHO - Marca.: IARA	CAIXA	41.00	13,900	569,90
00027	REGUA CRISTAL 30CM - Marca.: WALEU	UNIDADE	233.00	0,900	209,70
00028	ENVELOPE AMARELO MÉDIO - Marca.: SCRITY	UNIDADE	250.00	0,350	87,50
00029	ASPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - TAM. MEDIO - Marca.: PACOTE	PACOTE	30.00	27,000	810,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA



LASSANE Aspiral para encadernação, tam. medio, pacote contendo 100 unidades.						
00030	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO-TRANSPARENTE - Marca.: LASS ANE	PACOTE	9.00	83,000	747,00	
Capa para encadernação, cores diversas, transparente, pacote contendo 100 unidades.						
00031	CORRETOR LIQUIDO BRANCO Á BASE DE ÁGUA - Marca.: F RAMA	UNIDADE	123.00	2,250	276,75	
00032	CLIPS PARA TAMANHO PEQUENO - Marca.: IARA	CAIXA	14.00	2,500	35,00	
00033	PASTA AZ - Marca.: FRAMA	UNIDADE	245.00	10,500	2.572,50	
PLASTICO RESISTENTE, LOMBO LARGO, TAMANHO OFICIO COM ALAVANCA E VISOR						
00034	COLA BASTÃO 36G - Marca.: VMP	UNIDADE	2.00	4,800	9,60	
00035	MARCA TEXTO - Marca.: LEONORA	CAIXA	45.00	25,200	1.134,00	
caixa contendo 12 unidades						
00036	TINTA P/ PINCEL ATOMICO PRETO - Marca.: RADEX	UNIDADE	3.00	3,800	11,40	
00037	TINTA P/ PINCEL ATOMICO AZUL - Marca.: RADEX	UNIDADE	3.00	3,800	11,40	
00038	CANETA BIC VERMELHA - Marca.: BIC	CAIXA	1.00	42,000	42,00	
00039	CORRETIVO A BASE D'ÁGUA - Marca.: FRAMA	UNIDADE	29.00	2,250	65,25	
TIPO ERROREX						
00040	CLIPS TAMANHO MEDIO - Marca.: IARA	CAIXA	10.00	2,700	27,00	
00041	COLA BRANCA 90ML - Marca.: FRAMA	UNIDADE	54.00	2,250	121,50	
00042	TINTA P/ CARIMBO PRETO - Marca.: RADEX	UNIDADE	9.00	2,900	26,10	
00043	TINTA P/ CARIMBO AZUL - Marca.: RADEX	UNIDADE	3.00	2,900	8,70	
00044	ESTILETE - Marca.: LEONORA	UNIDADE	10.00	2,350	23,50	
Largo, corpo plástico, lâmina larga dividida, dimensões de 18 x 105mm.						
00045	PASTA COM ELASTICO - Marca.: ACP	UNIDADE	18.00	2,200	39,60	
00046	ENVELOPE AMARELO PEQUENO - Marca.: SCRITY	UNIDADE	100.00	0,230	23,00	
00047	CADERNO CONTA CORRENTE PEQUENO C 100 FOLHAS - Marc a.: TILIBRA	UNIDADE	5.00	13,500	67,50	
00048	TESOURA MÉDIA - Marca.: RADEX	UNIDADE	5.00	11,500	57,50	
00049	PERFURADOR MEDIO - Marca.: LEONORA	UNIDADE	11.00	25,000	275,00	
00050	PASTA CATALOGO - Marca.: ACP	UNIDADE	30.00	14,500	435,00	
00051	PAPEL A4 10X500 FLS - Marca.: RINO	CAIXA	25.00	232,000	5.800,00	
00052	PINCEL MARCA TEXTO VERDE - Marca.: LEONORA	CAIXA	10.00	25,200	252,00	
00053	CLIPS DE N 03 - Marca.: IARA	CAIXA	16.00	2,600	41,60	
00054	CLIPS DE N 06 - Marca.: IARA	CAIXA	16.00	3,800	60,80	
00055	CLIPS DE N 08 - Marca.: IARA	CAIXA	16.00	4,300	68,80	
00056	LAPIS DE ESCRIVER PRETO - Marca.: LEONORA	CAIXA	2.00	50,000	100,00	
00057	PERFURADOR METALICO PARA PAPEL - Marca.: LEONORA	UNIDADE	2.00	25,000	50,00	
Perfurador metálico com capacidade para perfurar no mínimo 20 folhas de papel, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, pinos perfuradores em aço normal SAE 1112 com oxidação preta, molas aço normal SAE 1065/70, zincada e desidrogenizada, pino transversal norma SAE1010/20 zincado, apoio da base em polietileno.						
00058	GRAMPEADOR MARCA CIS C 15 OU SIMILAR - Marca.: LEO NORA	UNIDADE	6.00	21,900	131,40	
00059	PASTA ARQUIVO A-Z DORSO LARGO - Marca.: FRAMA	UNIDADE	200.00	10,500	2.100,00	
00060	COLA BASTÃO DE 36G - Marca.: VMP	CAIXA	4.00	4,800	19,20	
00061	SACA GRAMPOS - Marca.: LEONORA	UNIDADE	10.00	3,750	37,50	
00062	ESTILETE 12/1 PROFISSIONAL LAMINA LARGA - Marca.: LEONORA	CAIXA	1.00	28,200	28,20	
00063	PINCEL MARCADOR DE CD - Marca.: F. CASTELL	CAIXA	2.00	46,800	93,60	
00064	BORRACHA DE APAGAR CANETA E LAPIS DUAS CORES - Mar ca.: MERCUR	CAIXA	2.00	26,000	52,00	
00065	TESOURA P/ CORTAR PAPEL TAM GRANDE - Marca.: RADEX	UNIDADE	10.00	14,500	145,00	
00066	BLOCO DE PAPEL PARA RASCUNHO AUTO-ADESIVO DIMENSÃO S 38 X 51MM - Marca.: LEONORA	PACOTE	5.00	8,500	42,50	
em papel sulfite, cores variadas. Embalagem: pacote com 4 blocos de 100 folhas cada, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.						
00067	CARTOLINA CORES SORTIDA - Marca.: JANDAIA	FOLHA	820.00	0,700	574,00	
150G 50X66						

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA



00068	PAPEL CARTÃO - Marca.: VMP	UNIDADE	60.00	1,400	84,00
00069	PASTA POLIONDAS COM ELASTICOS - Marca.: ALAPLAST	UNIDADE	2,000.00	3,400	6.800,00
00070	GRAMPO PARA PASTA SUSPensa - Marca.: FRAMA	CAIXA	8.00	13,900	111,20
00071	PASTA SUSPensa PARA ARQUIVO - Marca.: FRAMA	CAIXA	12.00	100,000	1.200,00
00072	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'ÁGUA - Marca.: FRAMA	CAIXA	1.00	24,000	24,00
	corretivo líquido a base d'água 12x1, TIPO ERROREX				
00073	ASPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO- TAM.PEQUENO - Marca.: L	PACOTE	27.00	23,000	621,00
	ASSANE				
	Aspiral para encadernação, tam. pequeno, pacote				
	contendo 100 unidades.				
00074	ASPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO- GRANDE - Marca.: LASSAN	PACOTE	16.00	30,000	480,00
	E				
00075	SOBRE CAPA ENCADERNAÇÃO - Marca.: LASSANE	CAIXA	2.00	83,000	166,00
00076	PASTA CATALOGO NEW LINE C/40 SACOS - Marca.: ACP	UNIDADE	6.00	14,000	84,00
00077	CALCULADORA MEDIA C/ 12 DIGITOS MANUAL - Marca.: C	UNIDADE	3.00	18,000	54,00
	LASSE				
00079	QUADRO BRANCO 120 X 120 - Marca.: CORTIART	UNIDADE	4.00	200,000	800,00
00080	PAPEL MOEDA A-4 PARA IMPRES DE ALVARAS - Marca.: O	UNIDADE	20,000.00	0,500	10.000,00
	FF PAPER				
00081	ALMOFADAS PARA CARIMBO PRETA - Marca.: RADEX	UNIDADE	34.00	5,000	170,00
	almofadas para carimbo tamanho pequeno,				
00083	ALFINETE DIAMETRO CABEÇA 0 MM DIAMETRO PONTA 0 MM	CAIXA	20.00	5,250	105,00
	BLISTER CAIXA PLASTICA - Marca.: IARA				
00084	ALMOFADA PARA CARIMBO COR AZUL - Marca.: RADEX	UNIDADE	134.00	15,000	2.010,00
	almofada para carimbo cor azul recarregavel nº 4				
00085	APAGADOR COM PORTA PINCEL BASE DE PLASTICO 15X6 CM	UNIDADE	4.00	5,300	21,20
	- Marca.: CORTIART				
00086	APONTADOR SIMPLES - Marca.: TRIS	UNIDADE	8.00	3,800	30,40
	PESO 62G, MEDIDA CM LARGURA 5,5CM, ALTURA 10CM,				
	ESPESSURA 2,5CM				
00087	CAIXA ARQUIVO MORTO 35X13X25CM - Marca.: ALAPLAST	UNIDADE	100.00	6,250	625,00
	ARQUIVO MORTO NOVA ONDA				
00088	CAIXA ARQUIVO PAPELÃO - Marca.: POLYCART	UNIDADE	150.00	6,500	975,00
	PAPELÃO ONDAS SIMPLES MEDIDAS INTERNAS (CXLXA)				
	340X140X241MM				
00089	BORRACHA BRANCA Nº 40 C/ 40 - Marca.: FERNANDINHO	UNIDADE	16.00	0,650	10,40
	BORRACHA MACIA E SUAVE, APLICAVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS				
	DE SUPERFICIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE.				
	APAGAR LAPIS E LAPISEIRA. DIMENSÕES/PESO PRODUTOS SEM				
	EMBALAGEM 3,3X2,3X0,08CM 10/15GR				
00090	CANETA ESCRITA FINA - Marca.: COMPACTOR	UNIDADE	200.00	1,100	220,00
	DIVERSAS CORES ESCRITA FINA E MACIA COM CORPO				
	TRANSLUCIDO POSSIBILITANDO A VISUALIZAÇÃO DO CONSUMO DE				
	TINTAS (AZUL E PRETA).				
00091	CLIP Nº1 - Marca.: IARA	CAIXA	27.00	15,500	418,50
	CLIPES GALVANIZADOS, Nº1/0 PARA PAPEL, CAIXA COM 500GR				
00092	CLIPS 2/0 - Marca.: IARA	CAIXA	25.00	15,500	387,50
	CLIP GALVANIZADO, Nº 2/0 PARA PAPEL, CAIXA COM 500GR				
00093	ENVELOPE PARDO AM M A4 - Marca.: SCRITY	UNIDADE	650.00	0,380	247,00
	TIPO SACO EM PAPEL OURO BRANCO OU KRAFT MODELO A4				
	GRAMATURA DE 75G/M2 MEDINDO 229X324MM				
00094	FITA ADESIVA FINA 12X40 - Marca.: EMBALAND	UNIDADE	106.00	1,300	137,80
	POLIETILENO 12X40, TRANSPARENTE				
00095	FITA ADESIVA COLORIDA 48X30 - Marca.: EMBALAND	UNIDADE	100.00	3,950	395,00
00096	GRAMPEADOR 26/6 MET. MD - Marca.: LEONORA	UNIDADE	3.00	69,000	207,00
	TAMANHO GRANDE OFFICE LOGIC 60FLS 26/6				
00097	GRAMPEADOR TAM. MEDIO - Marca.: LEONORA	UNIDADE	23.00	21,900	503,70
00098	GRAMPO 26/6 CX C/5000 - Marca.: FRAMA	CAIXA	15.00	5,000	75,00
00099	LAPIS PRETO CX C/144 - Marca.: LEONORA	CAIXA	24.00	50,000	1.200,00
00100	LIVRO ATA 200 FOLHAS - Marca.: SÃO DOMINGOS	UNIDADE	52.00	26,500	1.378,00
	livro ata de 200 folhas				
00101	LIVRO PROTOCOLO - Marca.: TILIBRA	UNIDADE	6.00	12,500	75,00
	COM 104FLS				
00102	MARCA TEXTO 12/1 COM PONTAS CHANFRADAS - Marca.: L	UNIDADE	40.00	25,200	1.008,00
	EONORA				
00103	PASTA COM ABA - Marca.: ACP	UNIDADE	100.00	2,250	225,00
00104	PASTA DE PAPELÃO COM ABA ELASTICA - Marca.: FRAMA	UNIDADE	500.00	2,000	1.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA



00105	PERCEVEJO LATONADO ACO LAT/DOURADO C/ 100 - Marca.: LEONORA	CAIXA	5.00	3,900	19,50
00106	PERFURADOR P/20 F. - Marca.: LEONORA	UNIDADE	3.00	25,000	75,00
	Com capacidade para perfurar no mínimo 20 folhas de papel, em ferro fundido, pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, pinos perfuradores em aço norma SAE 1112 com oxidação preta, molas aço norma SAE 1065/70, zincada e desidrogenizada, pino transversal norma SAE1010/20 zincado, apoio da base em polietileno.				
00107	PRANCHETA DE ACRILICO - Marca.: WALEU	UNIDADE	144.00	15,500	2.232,00
00108	TESOURA COM PONTA GRANDE - Marca.: RADEX	UNIDADE	4.00	15,500	62,00
00109	TINTA AZUL PARA CARIMBO - Marca.: RADEX	UNIDADE	5.00	2,900	14,50
00110	COLA QUENTE BASTÃO GROSSA - Marca.: CLASSE	UNIDADE	100.00	1,200	120,00
00111	APAGADOR QDO. BCO. CIS. - Marca.: RADEX	UNIDADE	4.00	5,300	21,20
00112	QUADRO BRANCO 120X90 CM - Marca.: CORTIART	UNIDADE	1.00	105,000	105,00
00113	PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA - Marca.: CLASSE	UNIDADE	2.00	25,000	50,00
00114	APONTADOR DE LAPIS - Marca.: TRIS	CAIXA	3.00	46,800	140,40
	PESO 62G, MEDIDA CM LARGURA 5,5CM, ALTURA 10CM, ESPESSURA 2,5CM				
00115	COLA BRANCA TIPO ESCOLAR CONTENDO 90 GRAMAS - Marca.: FRAMA	BISNAGA	2.00	2,250	4,50
00116	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS - Marca.: CLASSE	UNIDADE	9.00	32,000	288,00
	VISOR COM FUNÇÕES PORCENTAGEM, INVERSÃO DE SINAIS, MEMÓRIA, CORREÇÃO DÍGITO A DÍGITO, CORREÇÃO TOTAL, DUPLO ZERO, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, ALIMENTAÇÃO CELULA SOLAR E BATERIA.				
00117	CANETA ESF. CORES DIVERSAS - Marca.: COMPACTOR	CAIXA	3.00	45,000	135,00
	ESCRITA FINA, E MACIA COM CORPO TRANSLÚCIDO POSSIBILITANDO A VISUALIZAÇÃO DO CONSUMO DE TINTA.				
00118	CANETA ESFEROGRAFICA CX C/ 50 UN. - Marca.: COMPACTOR	CAIXA	9.00	45,000	405,00
	COM ESFERA DE TUNGSTENIO, DIÂMETRO 1.0MM, PRETA, AZUL E VERMELHA.				
00119	CARBONO 1 FACE 100X1 FOMATO OFICIO 22X33CM - Marca.: RADEX	CAIXA	3.00	33,000	99,00
	EMBALAGEM C/ 100FLS				
00120	CLIP N 2 - Marca.: IARA	CAIXA	2.00	15,500	31,00
	GALVANIZADO, N 2/0 PARA PAPEL, CAIXA COM 500G				
00121	ENVELOPE PARDO TAM G - Marca.: SCRITY	UNIDADE	100.00	0,700	70,00
	TIPO SACO EM PAPEL OURO BRANCO OU KRAFT GRAMATURA 75G/M2, MEDINDO 240X360MM				
00122	ENVELOPE OFÍCIO - Marca.: SCRITY	UNIDADE	300.00	0,700	210,00
	TIPO SACO EM PAPEL OURO MODELO OFICIO GRAMATURA 75G/M2 260X360CM				
00123	ENVELOPE CARTA 114X229MM - Marca.: SCRITY	UNIDADE	300.00	0,700	210,00
	ENVELOPE TIPO SACO, EM PAPEL BRANCO, MODELO CARTA, GRAMATURA DE 75G/M2.				
00124	FITA ADESIVA LARGA 40X30 TRANSPARENTE - Marca.: EM	UNIDADE	5.00	3,750	18,75
	BALAND				
00125	GRAMPO 5000PCS026/6 - Marca.: FRAMA	CAIXA	5.00	5,000	25,00
00126	GRAMPO TRILHA 80MM ENCEDERNADOR PLASTICO - Marca.: IARA	CAIXA	2.00	15,500	31,00
00127	PAPEL A4 CX C/10 PCTS C/ 500 FL - Marca.: RINO	CAIXA	20.00	232,000	4.640,00
00128	PAPEL CASCA DE OVO - Marca.: OFF PAPER	PACOTE	6.00	21,000	126,00
	A4 210X297 BRANCO 50 FOLHAS				
00129	CARTUCHO DE IMPRESSORA HP OFFICEJET950 BLACK E 951 YELLO, CYANO E MAGENTA - Marca.: HP	UNIDADE	20.00	138,000	2.760,00
00130	GRAMPEADOR TAMANHO GRANDE OFFICE LOGIC 60FLS 26/6 - Marca.: LEONORA	UNIDADE	3.00	69,000	207,00
00131	GRAMPEADOR METÁLICO PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS DE PAP EL 75G/M2 - Marca.: LEONORA	UNIDADE	51.00	25,000	1.275,00
	Dimensões mínimas 200 x 60 x50 mm, fabricado em chapa de aço Norma SAE 1010/20, com 1,0 mm. de espessura fosfatizada e pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto				

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA



ou fechado), em aço Norma SAE 1010/20, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Norma SAE 1010/20, oxidação preta, faca aço Norma SAE 1065/70, temperada e resistente, mola, aço mola pre temperada e resistente. Capacidade de carga mínima 01 (um) pente de 200 grampos 26/6, apoio da base em PVC .					
00132	LIVRO ATA COM 50 FOLHAS - Marca.: SÃO DOMINGOS	UNIDADE	33.00	10,500	346,50
210 X 305MM, VERT. CAPA 1250G/M2, PES, 56G/M					
00133	LIVRO ATA 100 FOLHAS - Marca.: SÃO DOMINGOS	UNIDADE	278.00	15,500	4.309,00
livro ata de 100 folhas, 210 X 305MM, VERT. CAPA 1250G/M2, PES 56G/M					
00134	LIVRO PROTOCOLO COM 104FLS - Marca.: TILIBRA	UNIDADE	3.00	12,500	37,50
00135	PASTA COM ABA OFICIO TRANSPARENTE - Marca.: ACP	UNIDADE	30.00	2,250	67,50
00136	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE COM GRAMPO E TRILHO - Marca.: ACP	UNIDADE	90.00	2,400	216,00
00137	PINCEL PERMANENTE DIVERSAS CORES 12X1 - Marca.: RA DEX	CAIXA	3.00	40,800	122,40
00138	PRANCHETA - Marca.: WALEU	UNIDADE	9.00	5,800	52,20
00139	ALFINETE(PARA MURAL) COLORIDO - Marca.: IARA	CAIXA	5.00	4,800	24,00
00140	BASTÃO PARA COLA QUENTE - Marca.: CLASSE	UNIDADE	40.00	0,650	26,00
00141	BLOCO COLANTE PARA ANOTAÇÕES DE RECADOS CONTENDO 1 00 UNIDADES DE MEDINDO 5X5CM - Marca.: LEONORA	BLOCO	20.00	3,400	68,00
00142	BOBINA PAPEL PARA FAX - Marca.: PROPEL	UNIDADE	20.00	9,500	190,00
Embalagem: rolo com 30 m. com dados de identificação do produto, marca do fabricante, dimensões, data de fabricação e prazo de validade.					
00143	BORRACHA BRANCA - Marca.: MERCUR	UNIDADE	120.00	1,300	156,00
00144	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL - Marca.: COMPACTOR	UNIDADE	1,000.00	1,100	1.100,00
00145	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA. - Marca.: COMPACTOR	UNIDADE	1,300.00	1,100	1.430,00
00146	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA. - Marca.: COMPACTOR	UNIDADE	750.00	1,100	825,00
00147	CLIPS P - Marca.: IARA	UNIDADE	6,000.00	2,500	15.000,00
00148	CLIPS G - Marca.: IARA	UNIDADE	6,000.00	3,800	22.800,00
00149	CLIPS M - Marca.: IARA	UNIDADE	12,000.00	3,300	39.600,00
00150	ESTILETES MEDIO - Marca.: LEONORA	UNIDADE	6.00	2,350	14,10
00151	ETIQUETA P/ PREÇO G - Marca.: FITIPEL	UNIDADE	22.00	21,500	473,00
00152	ETIQUETA P/ PREÇO P - Marca.: FITIPEL	UNIDADE	20.00	2,900	58,00
00153	FOLHAS DE EVA CORES DIVERSAS - Marca.: EVAMAX	UNIDADE	270.00	1,950	526,50
00154	FOLHAS DE EVA C/ GLITER(CORES VARIADAS) - Marca.: EVAMAX	UNIDADE	70.00	7,500	525,00
00155	FOLHA DE PAPEL CARTÃO(VARIAS CORES) - Marca.: VMP	UNIDADE	90.00	1,400	126,00
00156	GRAMPEADOR TAM. GRANDE - Marca.: LEONORA	UNIDADE	3.00	38,000	114,00
00157	GRAMPOS P/ GRAMPEADOR 26/6 - Marca.: FRAMA	UNIDADE	10.00	5,000	50,00
00158	LIGAS AMARELAS - Marca.: MERCUR	UNIDADE	3,000.00	4,750	14.250,00
00159	MURAL DE RECADOS 60 X 40 - Marca.: CORTIART	UNIDADE	4.00	80,000	320,00
00160	PAPEL MADEIRA - Marca.: VMP	FOLHA	240.00	1,400	336,00
papel madeira de 1º qualidade.					
00161	PASTA POLIONDA GRANDE - Marca.: ALAPLAST	UNIDADE	175.00	3,900	682,50
pasta polionada, em pvc, medindo 5.00cm.					
00162	PASTA POLIONADA MÉDIA - Marca.: ALAPLAST	UNIDADE	255.00	3,400	867,00
00163	PASTA POLIONADA PEQUENA - Marca.: ALAPLAST	UNIDADE	140.00	2,400	336,00
00164	PASTA ORGANIZADORA - Marca.: ALAPLAST	UNIDADE	15.00	29,000	435,00
00165	PINCEL MARCA TEXTO - CORES VARIADAS. - Marca.: RAD EX	UNIDADE	100.00	2,100	210,00
Pincel marca-texto, em alta qualidade, cores variadas.					
00166	PINCEL P/ RETRO - PROJETOR AZUL OU PRETO - Marca.: F. CASTELL	UNIDADE	15.00	3,900	58,50
00167	PISTOLA DE COLA QUENTE - Marca.: CLASSE	UNIDADE	29.00	25,000	725,00
00168	PLÁSTICO CONTATO(DIVERSOS) - Marca.: VULCAN	METRO	70.00	5,300	371,00
00169	RESMA DE CHAMEX 500 FOLHAS - Marca.: RINO	RESMA	150.00	23,000	3.450,00
00170	TESOURA GRANDE - Marca.: RADEX	UNIDADE	10.00	15,500	155,00
00171	TNT(CORES VARIADAS) - Marca.: ACP	METRO	30.00	1,950	58,50
00172	TONNER PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML 1660 - Marca.: C HINAMATE	UNIDADE	30.00	150,000	4.500,00
De alta qualidade					
00173	AGENDA - Marca.: INTERPONTE	UNIDADE	6.00	25,000	150,00
00174	ALFINETE CABEÇA DE VIDRO - COLOR - Marca.: IARA	CAIXA	60.00	4,900	294,00
00175	APAGADOR PARA LOUSA MAGNETICA - Marca.: RADEX	UNIDADE	36.00	5,300	190,80

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA



00176	BALÃO 10X1 - Marca.: PIC PIC	PACOTE	60.00	4,400	264,00
00177	BALÃO 50X1 - Marca.: PIC PIC	PACOTE	40.00	9,500	380,00
00178	BARBANTE ALGODÃO - Marca.: JK	ROLO	26.00	19,000	494,00
00179	BARBANTE DE NAYLON - Marca.: JK	ROLO	6.00	53,000	318,00
00180	BASTAO COLA QUENTE- FINO - Marca.: CLASSE	UNIDADE	310.00	19,000	5.890,00
	Bastao em cola quente, fino				
00181	BASTAO DE COLA QUENTE GROSSO - Marca.: CLASSE	UNIDADE	310.00	1,200	372,00
00182	BORRACHA BRANCA Nº 20 - Marca.: FERNANDINHO	CAIXA	30.00	21,900	657,00
	borracha escolar, branca nº 20				
00183	BORRACHA BRANCA Nº40 - Marca.: FERNANDINHO	CAIXA	36.00	21,900	788,40
00184	CADERNO BROCHURA GRANDE COM 96 FOLHAS - Marca.: JA	UNIDADE	250.00	6,800	1.700,00
	NDAIA				
00185	CADERNO CAPA DURA GRANDE 96 FOLHAS - Marca.: JANDA	UNIDADE	730.00	6,800	4.964,00
	IA				
00186	CADERNO CAPA DURA PEQUENO 96 FOLHAS - Marca.: JAND	UNIDADE	260.00	3,800	988,00
	AIA				
00187	CAIXA ARQUIVO FACIL EM PVC - Marca.: ALAPLAST	UNIDADE	180.00	6,250	1.125,00
	caixa arquivo facil em pvc, cores variadas.				
00188	CALCULADORA 12 DIGITOS MANUAL A PILHA - Marca.: CL	UNIDADE	81.00	18,000	1.458,00
	ASSE				
	calculadora manual a pilha tamanho médio.				
00189	CANETA COMPACTOR AZUL - Marca.: COMPACTOR	UNIDADE	300.00	1,100	330,00
00190	CANETA COMPACTOR PRETA - Marca.: COMPACTOR	UNIDADE	150.00	1,100	165,00
00191	CANETA COMPACTOR VERMELHA - Marca.: COMPACTOR	UNIDADE	250.00	1,100	275,00
00192	CANETA CRISTAL AZUL. - Marca.: COMPACTOR	UNIDADE	400.00	1,100	440,00
00193	CANETA CRISTAL PRETO. - Marca.: COMPACTOR	UNIDADE	250.00	1,100	275,00
00194	CANETA CRISTAL VERMELHA. - Marca.: COMPACTOR	UNIDADE	250.00	1,100	275,00
00195	CANETINHA C/ 12 - Marca.: LEONORA	ESTOJO	220.00	7,750	1.705,00
00196	CAPA P/ ENCARDENAÇÃO TRANSPARENTE FRENTE E VERSO -	PACOTE	40.00	83,000	3.320,00
	Marca.: LASSANE				
00197	CLIPS GRANDE 500/1 - Marca.: IARA	CAIXA	18.00	15,500	279,00
00198	CLIPS MÉDIO 500/1 - Marca.: IARA	CAIXA	20.00	15,500	310,00
00199	CLIPS PEQUENO 500/1 - Marca.: IARA	CAIXA	20.00	15,500	310,00
00200	COLA GLITER VARIAS CORES - Marca.: ACRILEX	UNIDADE	440.00	4,150	1.826,00
00201	COLA LÍQUIDA BRANCA 1LT - Marca.: FRAMA	LITRO	25.00	13,800	345,00
00202	COLA PARA ISOPOR. - Marca.: RADEX	UNIDADE	160.00	3,400	544,00
	Adesivo não toxica a base de P.V.A. para uso em isopor,				
	artesanbato. embalagem plastica bico economizador				
	contendo 40gr.				
00203	ENVELOPE AMARELO GRANDE 100/1 - Marca.: SCRITY	CAIXA	12.00	48,000	576,00
00204	ENVELOPE AMARELO MÉDIO 100/1 - Marca.: SCRITY	CAIXA	11.00	38,000	418,00
00205	ENVELOPE AMARELO PEQUENO 100/1 - Marca.: SCRITY	CAIXA	12.00	26,000	312,00
00206	ESTILETE LAMINA LARGA - Marca.: LEONORA	UNIDADE	50.00	2,350	117,50
00207	ETIQUETA AUTO ADESIVA GRANDE - Marca.: FITPEL	PACOTE	30.00	21,900	657,00
00208	ETIQUETA AUTO ADESIVA PEQUENA - Marca.: FITPEL	PACOTE	25.00	2,900	72,50
00209	FITA ADESIVA CREPE BEGE 19MM X 50MM - Marca.: EMBA	UNIDADE	60.00	4,800	288,00
	LAND				
00210	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - Marca.: EMBALAND	UNIDADE	140.00	3,750	525,00
00211	FITA DUPLA FACE - Marca.: EMBALAND	UNIDADE	25.00	6,400	160,00
00212	FITA DUREX FINA. - Marca.: EMBALAND	UNIDADE	20.00	1,300	26,00
00213	FITA DUREX LARGA. - Marca.: EMBALAND	UNIDADE	20.00	3,750	75,00
00214	GIZ DE CERA CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES - Marca.: A	CAIXA	111.00	2,400	266,40
	CRILEX				
00215	GRAMPEADOR METÁLICO P/ 25FLS - Marca.: LEONORA	UNIDADE	20.00	25,000	500,00
00216	GRAMPO P/ GRAMPEADOR C/ 5000 UNIDADES - Marca.: FR	CAIXA	28.00	5,000	140,00
	AMA				
00217	ISOPOR 10MM - Marca.: ISOESTE	FOLHA	150.00	2,950	442,50
00218	ISOPOR 15MM. - Marca.: ISOESTE	FOLHA	150.00	4,700	705,00
00219	ISOPOR 20MM - Marca.: ISOESTE	FOLHA	150.00	5,950	892,50
00220	ISOPOR 5MM - Marca.: ISOESTE	FOLHA	150.00	1,950	292,50
00221	LÁPIS DE COR CAIXA COM 12 CORES - Marca.: LEONORA	CAIXA	60.00	9,500	570,00
	LÁPIS, de cor, revestido em madeira, comprimento de				
	17,5 cm, com variação de +/- 0,5 cm, gravado no corpo a				
	marcado fabricante. Embalagem: caixa com 12 cores				
	diversas, com dados de identificação do produto e marca				
	do fabricante.				
00222	LÁPIS DERMATOGRÁFICO NA COR PRETA - Marca.: LEONOR	UNIDADE	1,280.00	0,700	896,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA



A						
00223	LIVRO DE PONTO 100FLS - Marca.: TILIBRA	UNIDADE	23.00	21,900	503,70	
00224	LIVRO DE PONTO 200 FLS. - Marca.: TILIBRA	UNIDADE	30.00	21,900	657,00	
	livro para assinatura de ponto, com 200 fls.					
00225	LIVRO DE PROTOCOLO 100FLS - Marca.: TILIBRA	UNIDADE	75.00	12,500	937,50	
	Livro de protocolo contendo 100 fls.					
00226	LIVRO DE PROTOCOLO 50FLS - Marca.: TILIBRA	UNIDADE	6.00	7,300	43,80	
00227	LOUSA MAGNETICA- 1,20 X 2,00 - Marca.: CORTIARTE	UNIDADE	7.00	275,000	1.925,00	
	Lousa magnética, em alta qualidade, medindo 1,20x2,00m.					
00228	LOUSA MAGNÉTICA 1,0 X 3,00 - Marca.: CORTIARTE	UNIDADE	4.00	345,000	1.380,00	
00229	PAPEL ALMAÇO - COM PAUTA - RESMA	RESMA	30.00	53,000	1.590,00	
	Papel almaço, com pauta, em resma, alta qualidade.					
00230	PAPEL ALMAÇO - SEM PAUTA - RESMA	RESMA	30.00	53,000	1.590,00	
	Papel almaço sem pauta-resma- em papel de alta qualidade.					
00231	PAPEL CAMURÇA - Marca.: VMP	FOLHA	150.00	1,100	165,00	
	folhas de papel camurça cores variadas					
00232	PAPEL CARTÃO DE 1º QUALIDADE - Marca.: VMP	FOLHA	390.00	1,400	546,00	
00233	PAPEL COLOSSETE - Marca.: VMP	FOLHA	80.00	1,100	88,00	
00234	PAPEL CONTACT- TRANSPARENTE - Marca.: VMP	METRO	80.00	5,300	424,00	
	Papel contact, transparente.					
00235	PAPEL CREPOM - Marca.: VMP	FOLHA	310.00	1,050	325,50	
	Com superfície enrugada, dimensões 2,0 x 0,48 m.					
00236	PAPEL EVA - Marca.: EVAMAX	FOLHA	420.00	1,950	819,00	
00237	PAPEL FLIP SHARP- FOLHA - Marca.: VMP	FOLHA	50.00	1,400	70,00	
	Papel flip sharp, folha em material de alta qualidade.					
00238	PAPEL LAMINADO FL - Marca.: VMP	FOLHA	180.00	1,350	243,00	
00239	PAPEL LINHO 1/50 - Marca.: OFF PAPER	CAIXA	10.00	21,900	219,00	
00240	PAPEL MANTEIGA - Marca.: VMP	FOLHA	30.00	1,100	33,00	
00241	PAPEL SEDA - Marca.: VMP	FOLHA	100.00	0,280	28,00	
00242	PAPEL SULFITE A4 10/1 - Marca.: RINO	CAIXA	62.00	232,000	14.384,00	
00243	PAPEL VEGETAL - Marca.: VMP	FOLHA	30.00	1,450	43,50	
00244	PAPEL VERGE 50/1 - Marca.: OFF PAPER	CAIXA	20.00	17,800	356,00	
00245	PASTA ARQUIVO FÁCIL EM PVC - Marca.: ALAPLAST	UNIDADE	200.00	6,250	1.250,00	
00246	PASTA CATALOGO COM 100 SACOS - Marca.: ACP	UNIDADE	35.00	24,900	871,50	
00247	PASTA CATALOGO C/ 50 SACOS - Marca.: ACP	UNIDADE	35.00	15,500	542,50	
00248	PASTA DOC. PAPEL CARTÃO C/ ELÁSTICO - Marca.: FRAM	UNIDADE	100.00	2,000	200,00	
A						
00249	PASTA PLÁSTICO TRANSPARENTE C/ GRAMPO - Marca.: AC	UNIDADE	50.00	2,500	125,00	
	P					
00250	PASTA POLIONADA 2CM - Marca.: ALAPLAST	UNIDADE	120.00	2,900	348,00	
00251	PASTA POLIONADA 3.5CM - Marca.: ALAPLAST	UNIDADE	170.00	3,400	578,00	
00252	PASTA POLIONADA 5CM - Marca.: ALAPLAST	UNIDADE	170.00	3,900	663,00	
00253	PERCEVEJO - Marca.: LEONORA	CAIXA	30.00	3,900	117,00	
	caixa de percevejos de 1º. qualidade para mural contendo 100x1					
00254	PILHA TIPO PALITO - Marca.: RAYOVAC	UNIDADE	50.00	3,900	195,00	
00255	PILHA PEQUENA - Marca.: RAYOVAC	UNIDADE	60.00	3,900	234,00	
00256	PINCEL ATOMICO- CORES VARIADAS - Marca.: RADEX	UNIDADE	95.00	3,400	323,00	
	Pincel atômico, de alta qualidade, em cores variadas.					
00257	PINCEL P/ LOUSA MAGNÉTICA - CORES VARIADAS - Marca.: RADEX	UNIDADE	50.00	7,900	395,00	
	.: RADEX					
00258	PISTOLA P/ COLA QUENTE G - Marca.: CLASSE	UNIDADE	4.00	25,000	100,00	
00259	PISTOLA P/ COLA QUENTE P - Marca.: CLASSE	UNIDADE	4.00	19,000	76,00	
00260	REGUA EM PLÁSTICO - COLORIDA - 30 CMS. - Marca.: W	UNIDADE	110.00	0,900	99,00	
	ALEU					
	Régua em plástico, em cores variadas, medindo 30cms.					
00261	RELÓGIO P/ PAREDE - Marca.: Y'INS	UNIDADE	4.00	44,000	176,00	
00262	TESOURA GRANDE USO PROFISSIONAL - Marca.: RADEX	UNIDADE	12.00	29,500	354,00	
00263	TESOURA SEM PONTA MODELO ESCOLAR - Marca.: LEONORA	UNIDADE	150.00	3,800	570,00	
00264	TINTA GUACHE CAIXA COM 06 UNIDADES - Marca.: RAD	CAIXA	10.00	3,650	36,50	
	EX					
00265	TINTA P/ PINCEL ATÔMICO - DIVERSAS CORES - Marca.: RADEX	UNIDADE	20.00	3,800	76,00	
00266	TINTA P/ TECIDO POTE 500ML - Marca.: ACRILEX	POTE	90.00	17,500	1.575,00	
	tinta para tecido, pote contendo 500ml, cores variadas.					
00267	TINTA PARA ALMOFADA DIVERSAS CORES - Marca.: RADEX	UNIDADE	30.00	2,900	87,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA



00268	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO MAGNETICO - Marca.: RA DEX Tinta para pincel de quadro magnético, cores variadas, alto padrão de qualidade.	UNIDADE	60.00	7,900	474,00
00269	TINTA P/ TECIDO 37ML - Marca.: ACRILEX	UNIDADE	20.00	3,400	68,00
00270	TNT P/ DECORAÇÃO - Marca.: ACP	METRO	2,500.00	1,950	4.875,00
00271	VERNIS VITAL - Marca.: ACRILEX	UNIDADE	16.00	6,900	110,40
00272	PASTA EM PVC TRANSPARENTE 2CM - Marca.: ACP	UNIDADE	90.00	2,900	261,00
00273	PASTA EM PVC TRANSPARENTE 3CM - Marca.: ACP	UNIDADE	270.00	3,450	931,50
00274	PURPURINA 500GR - DIVERSAS CORES - Marca.: HONEY	PACOTE	40.00	43,000	1.720,00
00275	PAPEL EVA C/ PURPURINA - Marca.: EVAMAX	FOLHA	20.00	7,500	150,00
00276	APONTADOR P/ LÁPIS 50/1 - Marca.: TRIS	CAIXA	50.00	21,600	1.080,00
00277	BALÃO PARA FESTA JUNINA GRANDE - Marca.: ARTEX Balão para festas juninas, em plástico de boa qualidade.	UNIDADE	40.00	15,000	600,00
00278	BANDEROLAS PARA FESTAS JUNINAS - Marca.: ARTEX Bandeirolas para festas juninas, em plástico, pacote com 10 unidades.	PACOTE	200.00	60,000	12.000,00
00279	BICO PARA ENCHER BOLA - Marca.: LÍDER Bico para encher bola, em material resistente.	UNIDADE	2.00	9,000	18,00
00280	BOLA CAPOTÃO - Marca.: STADIUM bola capotão para prática esportiva, de primeira qualidade.	UNIDADE	6.00	98,000	588,00
00281	BOLA DE FUTEBOL - Marca.: STADIUM bola de futebol revestida material tipo couro, modelo oficial, com peso de 410 a 450 gramas, pressão de 10 a 12 libras, e circunferência de 68 a 70cm.	UNIDADE	6.00	98,000	588,00
00282	BOLA DE FUTSAL - Marca.: STADIUM MATERIAL EM PVC CIRCUNFERENCIA 62 CM PRESSÃO 6-9 LBS	UNIDADE	6.00	98,000	588,00
00283	BOLA DE HANDEBOL - Marca.: PENALTY oficial, couro sintético, calibragem 6 lbs, câmara de butil, miolo removível, matrizada.	UNIDADE	6.00	150,000	900,00
00284	BOLA DE QUEIMADA - Marca.: PENALTY COMPOSIÇÃO POLIURETANO	UNIDADE	6.00	37,500	225,00
00285	BOLA DE VOLEIBOL - Marca.: PENALTY oficial, couro sintético, em latex, miolo removível.	UNIDADE	6.00	98,000	588,00
00286	BOLA DENTE DE LEITE - Marca.: LÍDER EM VINIL 23 CM CORES VARIADAS	UNIDADE	6.00	4,900	29,40
00287	BOMBA PARA ENCHER BOLA - Marca.: PENALTY Bomba para encher bola em material resistente.	UNIDADE	2.00	37,900	75,80
00288	CADERNO BROCHURA PEQUENO COM 96 FOLHAS - Marca.: J ANDAIA	UNIDADE	100.00	2,400	240,00
00289	CLAREADOR PARA TECIDO - Marca.: ACRILEX	UNIDADE	4.00	3,100	12,40
00290	COLA P/ BISCUIT 1LT - Marca.: MERCUR	LITRO	2.00	25,000	50,00
00291	COLA PARA TECIDO - Marca.: ACRILEX	UNIDADE	50.00	3,100	155,00
00292	DVDs-FILMES INFANTIS E ADULTOS - Marca.: TODO LIVR O DVDs- filmes infantis e adultos	UNIDADE	20.00	13,000	260,00
00293	EVA CORES DIVERSAS - Marca.: EVAMAX	FOLHA	250.00	1,950	487,50
00294	GIZ BRANCO P/ QUADRO ESCOLAR - Marca.: DELTA	CAIXA	4.00	3,000	12,00
00295	GIZ COLORIDO P/ QUADRO ESCOLAR - Marca.: DELTA	CAIXA	2.00	4,000	8,00
00296	LANTEJOLA 500GRS CORES DIVERSAS - Marca.: HONEY	PACOTE	4.00	53,000	212,00
00297	LÁPIS DE COR GRANDE C/ 12 UNIDADES - Marca.: LEONORA	CAIXA	120.00	9,500	1.140,00
00298	LÁPIS DE COR PEQUENO C/ 12 LÁPIS - Marca.: LEONORA	CAIXA	80.00	5,000	400,00
00299	LIVRO PROTOCOLO 100FLS - Marca.: TILIBRA	UNIDADE	8.00	12,500	100,00
00300	LIVRO PROTOCOLO 50 FLS - Marca.: TILIBRA	UNIDADE	6.00	7,300	43,80
00301	LOUSA MAGNÉTICA 1,20 X 3,00 - Marca.: CORTIARTE	UNIDADE	6.00	345,000	2.070,00
00302	MASSA P/ MODELAR C/ 06 UNIDADES - Marca.: LEONORA	ESTOJO	80.00	2,300	184,00
00303	MARCA TEXTO CORES DIVERSAS - Marca.: LEONORA	UNIDADE	20.00	2,100	42,00
00304	PAPEL LINHO C/ 50/1 - Marca.: OFF PAPER	CAIXA	70.00	21,900	1.533,00
00305	PAPEL SUPER CREPON - Marca.: VMP	FOLHA	60.00	9,000	540,00
00306	PASTA DOCUMENTO EM PAPEL CARTÃO - Marca.: FRAMA Tipo classificador, em papel cartão plastificado, 280 g/m2, com prendedor metálico macho e fêmea, na cor branca, azul ou vermelha pantone, dimensões mínimas de 230 x 340 mm.	UNIDADE	200.00	2,250	450,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA



00307	PERFURADOR DE PAPEL - MÉDIO - Marca.: LEONORA	UNIDADE	8.00	26,500	212,00
00308	PINCEL ATÔMICO CORES VARIADAS - Marca.: RADEX	UNIDADE	250.00	3,400	850,00
00309	PINCEL P/ PINTURA EM TECIDO Nº8 - Marca.: LEONORA	UNIDADE	20.00	3,900	78,00
00310	PINCEL P/ PINTURA EM TECIDO Nº12 - Marca.: LEONORA	UNIDADE	10.00	4,900	49,00
00311	PINCEL P/ PINTURA EM TECIDO Nº 06 - Marca.: LEONOR	UNIDADE	20.00	3,000	60,00
A					
pincel para pintura nº 06					
00312	PRANCHETA EM PLASTICO-TRANSPARENTE - Marca.: WALEU	UNIDADE	90.00	15,500	1.395,00
Prancheta em plastico transparente.					
00313	REGUA EM MADEIRA- 1 METRO. - Marca.: CORTIARTE	UNIDADE	2.00	9,500	19,00
Régua em madeira, alta qualidade, medindo 1 metro.					
00314	ESTÊNCIO 100/1 - Marca.: HARDCOPY	CAIXA	3.00	53,000	159,00
00315	TINTA GUACHE CONJUNTO COM 6 FRASCOS DE 30 ML CADA	CAIXA	190.00	4,400	836,00
- Marca.: RADEX					
00316	TINTA GUACHE - POTE 500 ML. - Marca.: RADEX	POTE	50.00	6,400	320,00
Tinta guache, cores variadas, pote contendo 500ml.					
00317	TINTA P/ TECIDO POTE 37 ML - Marca.: ACRILEX	POTE	100.00	3,100	310,00
tinta para tecido, pote de 37 ml, cores variadas					
00318	EVA C/ PURPURINA - Marca.: EVAMAX	UNIDADE	60.00	7,500	450,00
00319	AGENDAS 2017 - Marca.: INTERPONTE	UNIDADE	4.00	25,000	100,00
00320	ALFINETES COLORIDOS - Marca.: LEONORA	CAIXA	15.00	4,900	73,50
00321	BALÕES(DIVERSAS CORES) - Marca.: PIC PIC	UNIDADE	1,000.00	9,500	9.500,00
00322	BASTÃO DE COLA QUENTE - Marca.: CLASSE	UNIDADE	60.00	1,200	72,00
00323	BLOCO P/ ANOTAÇÃO DE RECADOS COLANTE - Marca.: LEO	UNIDADE	20.00	3,400	68,00
NORA					
00324	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL. - Marca.: COMPACTOR	UNIDADE	1,000.00	1,100	1.100,00
00325	CANETINHA - Marca.: LEONORA	PACOTE	40.00	7,750	310,00
00326	CARTELAS DE ADESIVOS M - Marca.: STIKERS	UNIDADE	10.00	1,900	19,00
00327	CARTELAS DE ADESIVOS P - Marca.: STIKERS	UNIDADE	20.00	0,900	18,00
00328	CARTELAS DE ADESIVOS G - Marca.: STIKERS	UNIDADE	20.00	2,400	48,00
00329	CARTOLINA DIVERSAS CORES - Marca.: JANDAIA	UNIDADE	200.00	0,700	140,00
00330	ENCADERNAÇÃO(DIVERSAS) - Marca.: LASSANE	UNIDADE	100.00	2,900	290,00
00331	ENVELOPE AMARELO EM DIMENSÕES 20 CM X 30 CM - Marc	UNIDADE	200.00	0,380	76,00
a.: SCRITY					
00332	ENVELOPE AMARELO EM DIMENSÕES 25 CM X 35CM - Marca	UNIDADE	200.00	0,480	96,00
.: SCRITY					
00333	FITA ADESIVA CREPE NA COR BEGE - Marca.: EMBALANDO	UNIDADE	10.00	4,750	47,50
00334	FOLHA DE ISOPOR 3CM - Marca.: ISOESTE	UNIDADE	15.00	7,900	118,50
00335	FOLHA DE ISOPOR EM PLACA 10MM - Marca.: ISOESTE	UNIDADE	80.00	2,950	236,00
00336	FOLHA DE ISOPOR EM PLACA 15MM - Marca.: ISOESTE	UNIDADE	60.00	4,700	282,00
00337	FOLHA DE PAPEL CAMURÇA(DIVERSAS CORES) - Marca.: V	UNIDADE	60.00	1,100	66,00
MP					
00338	FOLHA DE PAPEL CREPON(DIVERSAS CORES) - Marca.: VM	UNIDADE	60.00	1,100	66,00
P					
00339	FOLHA DE PAPEL FLIPCHART - Marca.: VMP	UNIDADE	40.00	1,400	56,00
00340	FOLHA DE PAPEL MANTEIGA - Marca.: VMP	UNIDADE	60.00	1,400	84,00
00341	FOLHA DE PAPEL SEDA - Marca.: VMP	UNIDADE	80.00	0,280	22,40
00342	GIZ BRANCO ESCOLAR - Marca.: DELTA	CAIXA	50.00	3,000	150,00
Composição basica gipsita desidratada, agua pigmentos antialergico não toxico caixa contendo 64 unidades peso liquido 260 gr.					
00343	GIZ COLORIDO ESCOLAR - Marca.: DELTA	CAIXA	20.00	4,000	80,00
Composição basica gipsita desidratada, agua pigmentos antialergiconão toxico caixa contendo 64 unidades peso liquido 260 gr.					
00344	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6	CAIXA	10.00	5,000	50,00
00345	LAPIS DERMATOGRAFICO PRETO 144X1 - Marca.: LEONOR	CAIXA	2.00	50,000	100,00
A					
00346	LÁPIS PRETO COMUM - Marca.: LEONORA	CAIXA	200.00	50,000	10.000,00
00347	LIVRO DE PONTO - Marca.: TILIBRA	UNIDADE	2.00	21,900	43,80
00348	MASSA PARA MODELAR - Marca.: LEONORA	CAIXA	50.00	2,300	115,00
00349	PALITOS DE PICOLÉ - Marca.: REAL SEDA	PACOTE	10.00	3,400	34,00
00350	PALITOS P/ CHURRASCO - Marca.: REAL SEDA	PACOTE	10.00	3,400	34,00
00351	PAPEL A4 DIMENSÕES 210 X 297MM C/ 500FLS - Marca.: RINO	UNIDADE	200.00	23,200	4.640,00
00352	PAPEL MADEIRA.. - Marca.: VMP	UNIDADE	40.00	1,100	44,00
00353	PAPEL VERGE A4 210MM X 297MM(DIVERSAS CORES) - Mar	UNIDADE	150.00	17,800	2.670,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA



ca.: OFF PAPER						
00355	PLASTICO CONTATO TRANSPARENTE - Marca.: VMP	METRO	20.00	5,300	106,00	
00356	TESOURA AÇO INOX CABO PLÁSTICO COMP. 11CM S/ PONTA - Marca.: LEONORA	UNIDADE	100.00	3,800	380,00	
00357	ALMOFADA P/ CARIMBO COR AZUL, RECARREGÁVEL Nº4 - M arca.: RADEX	UNIDADE	2.00	14,500	29,00	
00358	ARQUIVO MORTO NOVA ONDA: CX ARQUIVO MORTO - Marca.: ALAPLAST	UNIDADE	100.00	6,250	625,00	
MEDIDAS: 35 X 13 X 25CM.						
00359	ARQUIVO MORTO PAPELÃO - Marca.: POLYCART	UNIDADE	200.00	6,500	1.300,00	
PAPELÃO ONDA SIMPLES - MEDIDAS INTERNAS(C X L X A): 340 X 140 X 241MM.						
00360	BORRACHA BRANCA Nº40 CX. C/ 40 UNIDADES - Marca.: FERNANDINHO	CAIXA	2.00	21,900	43,80	
BORRACHA MACIA E SUAVE, APLICÁVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE E P/ QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE. APAGA LÁPIS E LAPISEIRA, DIMENSÕES/PESO, PRODUTO SEM EMBALAGEM: 3,3 X 2,3 X 0,08CM, 10/15GR.						
00361	COLA ESCOLAR PEQUENA - Marca.: FRAMA	UNIDADE	4.00	2,250	9,00	
00362	CANETA ESCRITA FINA(DIVERSAS CORES) - Marca.: COMP ACTOR	CAIXA	6.00	45,000	270,00	
MACIA E CORPO TRANSLÚCIDO POSSIBILITANDO A VISUALIZAÇÃO DO CONSUMO DE TINTA.						
00363	CLIPS GALVANIZADO Nº1/0 P/ PAPEL CX. C/ 500GR. - M arca.: IARA	UNIDADE	4.00	15,500	62,00	
00364	CLIPS GALVANIZADO Nº2/0 P/ PAPEL, CX. C/ 500GR - M arca.: IARA	CAIXA	4.00	15,500	62,00	
00365	CORRETIVO LÍQUIDO 18ML Á BASE DE ÁGUA - Marca.: FRAMA	UNIDADE	10.00	2,000	20,00	
00366	ENVELOPE PARDO AM G - Marca.: SCRITY	UNIDADE	200.00	0,480	96,00	
ENVELOPE TIPO SACO, EM PAPEL OURO, BRANCO OU KRAFT, GRAMATURA DE 75G/M2, MEDINDO 240X360MM.						
00367	GRAMPO TRILHO, ENCADERNADOR PLÁSTICO 80MM P/ PASTA C/ 50 UNID. - Marca.: IARA	CAIXA	4.00	15,500	62,00	
00368	LÁPIS PRETO "144X1": LÁPIS GRAFITE 2MM, Nº2 - Marca.: LEONORA	CAIXA	8.00	50,000	400,00	
00369	GRAMPEADOR TAMANHO MÉDIO, METAL PRETO 25FLS - Marca.: LEONORA	UNIDADE	2.00	25,000	50,00	
00370	FURADOR METAL 2 FUIROS ATÉ 20FLS - Marca.: LEONORA	UNIDADE	2.00	26,000	52,00	
00371	RÉGUA TRANSPARENTE 30CM - Marca.: WALEU	UNIDADE	10.00	0,900	9,00	
00372	TESOURA PEQUENA S/ PONTA MODELO ESCOLAR - Marca.: LEONORA	UNIDADE	70.00	3,800	266,00	
00373	PINCEL ATOMICO PRETO DE 1º QUALIDADE - Marca.: RAD EX	CAIXA	6.00	40,800	244,80	
00374	PINCEL ATOMICO AZUL DE 1º QUALIDADE - Marca.: RADEX	CAIXA	6.00	40,800	244,80	
00375	PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA - Marca.: FRAMA	UNIDADE	550.00	2,300	1.265,00	
00376	PASTA DE A/Z - Marca.: FRAMA	UNIDADE	45.00	10,500	472,50	
00377	PERFURADOR DE PAPEL TAMANHO GRANDE PARA 40 FOLHAS NÃO METALICO - Marca.: LEONORA	UNIDADE	15.00	63,000	945,00	
00378	CARBONO AZUL - Marca.: RADEX	CAIXA	4.00	33,000	132,00	
carbono azul 100x1						
00379	BORRACHA ESCOLAR BRANCA Nº 40 - Marca.: FERNANDINHO	CAIXA	11.00	21,900	240,90	
CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES						
00380	CANETA ESFEROG. COR AZUL - Marca.: COMPACTOR	UNIDADE	1,050.00	1,100	1.155,00	
00381	ÊNVELOPE AMARELO 25 X 35 CM - Marca.: SCRITY	CAIXA	52.00	38,000	1.976,00	
00382	ÊNVELOPE AMARELO 20 X 30 CM - Marca.: SCRITY	CAIXA	52.00	28,000	1.456,00	
envelope amarelo medindo 20x30cm. caixa contendo 100unidades.						
00383	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 5X1 19ML 50M - Marca.: EMBALANDO	UNIDADE	200.00	18,750	3.750,00	
00384	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO TAMANHO 26/6 - Marca.: FRAMA	CAIXA	53.00	5,000	265,00	
Embalagem: caixa com 5000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.						
00385	CLIPS TAMANHO GRANDE CAIXA C/500 - Marca.: IARA	CAIXA	20.00	15,500	310,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA



00386	CD VIRGEM 780 MB - Marca.: MAXPRINT	UNIDADE	60.00	1,250	75,00
00387	ALFINETE CABEÇA VIDRO - Marca.: IARA	CAIXA	6.00	5,300	31,80
	Alfinete cabeça vidro, para uso em mural, colorido caixa contendo 100 unidades.				
00388	ARQUIVO DE MESA - Marca.: WALEU	UNIDADE	33.00	61,000	2.013,00
00389	CADERNETA PEQUENA - Marca.: CREDEAL	UNIDADE	25.00	1,300	32,50
00390	CLIPS TAMANHO MEDIO CAIXA C/500 - Marca.: IARA	CAIXA	12.00	15,500	186,00
00391	DVD + R, 4X, 4.7 GB DADOS/120 MIN. VÍDEO - Marca.: MAXPRINT	UNIDADE	52.00	2,200	114,40
00392	FITA METRICA TIPO PLASTICO COM 1 METRO DE COMPRIME NTO - Marca.: CIRCULO	UNIDADE	105.00	2,800	294,00
00393	LIVRO DE PONTO PEQ. - Marca.: TILIBRA	UNIDADE	55.00	21,900	1.204,50
00394	CANETA PARA ESCREVER EM CD - Marca.: F. CASTELL	UNIDADE	45.00	3,900	175,50
00396	APONTADOR DE LÁPIS MANUAL UMA ENTRADA - Marca.: TR IS	UNIDADE	115.00	1,000	115,00
	Portátil, 1 entrada, em material plástico rígido, sem depósito.				
00397	COLA PARA ISOPOR 40 GR CX COM 12 UNIDADES - Mar ca.: RADEX	CAIXA	5.00	40,800	204,00
	Adesivo não toxica a base de P.V.A. para uso em isopor, artesanbato. embalagem plastica bico economizador contendo 40gr.				
00399	MARKER CD - Marca.: F. CASTELL	UNIDADE	20.00	3,900	78,00
00400	PAPEL MADEIRA. - Marca.: VMP	ROLO	20.00	133,000	2.660,00
00401	PAPEL VEGER. - Marca.: OFF PAPER	FOLHA	350.00	0,600	210,00
00402	CAIXA ARQUIVO, PARA DOCUMENTO, BRANCA RESINADA - M arca.: FRAMA	UNIDADE	40.00	15,000	600,00
	Dimensões 340 x 130 x 240 mm.o onda C, capa externa em kraft branco de 150gr/m2, miolo de 130gr/m2, gramatura geral 515,00g/mg, Mullen 10.50kg/cm2, capa revestida por tratamento impermeabilizante de hidrokraft, para impedir a absorção de umidade e mofo, dimensões 340 x 130 x 240 mm.				
00403	PINCEL PARA LOUSA BRANCA - Marca.: RADEX	UNIDADE	60.00	7,900	474,00
00404	COLA BASTÃO P/ PISTOLA DE COLA QUENTE - Marca.: CL ASSE	UNIDADE	100.00	1,200	120,00
00405	QUADRO BRANCO TAMANHO GRANDE - Marca.: CORTIARTE	UNIDADE	20.00	345,000	6.900,00
00406	CALCULADORA PILHA - Marca.: CLASSE	UNIDADE	1.00	18,000	18,00
00407	CLIPS GALVANIZADO 4/0 MM 500G - Marca.: IARA	CAIXA	1.00	15,500	15,50
00408	ESTILETE LAMINA MEDIA - Marca.: RADEX	UNIDADE	6.00	2,350	14,10
	Largo, corpo plástico, lâmina media				
00409	PERFURADORES PARA PAPEL - Marca.: LEONORA	UNIDADE	2.00	26,000	52,00
	perfuradores para papel tamanho grande				
00410	CAIXA DE ESTILETE - Marca.: LEONORA	CAIXA	1.00	28,200	28,20
00411	BLOCO TIPO ANOTE E COLE TAM. MÉDIO - Marca.: LEON ORA	CAIXA	5.00	8,400	42,00
00412	RÉGUA DE ALUMÍNIO 30CM - Marca.: LEONORA	UNIDADE	5.00	4,900	24,50
00413	GRAMPO P/ GRAMPEADOR TAM. MÉDIO(PADRÃO) - Marca.: FRAMA	CAIXA	10.00	5,000	50,00
00414	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO - Marca.: LASSANE	CAIXA	1.00	83,000	83,00
00415	PASTAS CATÁLOGO C/ 100 PLÁSTICOS 900/900 - Marca.: ACP	UNIDADE	6.00	23,500	141,00
00416	ALMOFADA P/ CARIMBO - Marca.: RADEX	UNIDADE	20.00	5,300	106,00
				VALOR TOTAL R\$	471.881,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA